Publicado em: 03/05/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 066/22 – CSC                                                   DATA: 03/05/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 327/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
no Fornecimento de Capas de Processo Individual do Aluno para
Distribuição às Escola e Coordenadorias da Rede Estadual de Educação -
Secretaria de Estado de Educação e Desporto - SEDUC.
1.2) PE n° 328/2022–CSC: Aquisição de Aparelhos de Sistema de
Posicionamento Global (GPS) Portátil com GPS/GLONASS, Conectividade
sem Fio e Câmera Digital Versão GPSMAP 65S, para Aparelhamento das
Unidades Locais do IDAM e Cumprimento de Metas Relacionadas ao
PROJECAR -  Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA.
1.3) PE n° 329/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviço de Recuperação de Telhados, a fim de atender
as necessidades da Fundação de Vigilância em Saúde do Amazonas - Dra.
Rosemary Costa Pinto - FVS-RCP.
1.4) PE n° 330/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Confecção de Camisas e Gorros, para atender
as necessidades da Secretaria de Estado de Segurança Pública do
Amazonas - SSP-AM.
1.5) PE n° 331/2022–CSC: Aquisição de Materiais Odontológicos (Lençol de
Borracha de Látex e Outros), para Formação de Ata de Registro de Preços,
para atender as necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de
Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder
Executivo Estadual.
1.6) PE n° 332/2022–CSC: Aquisição de Equipamento de Áudio e Vídeo,
para atender as necessidades do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do
Amazonas - CBMAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 16 de maio de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 16 de maio de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
2.1) PE n° 194/2022–CSC: Aquisição de Software Antivírus Kaspersky
Security For Business SELECT, Visando Prover Segurança e Proteção para
Estações de Trabalho (Desktops), Dispositivos Móveis, Servidores de Rede
e das Informações do CETAM, Incluindo Suporte Remoto e Atualização de
Versão - Centro de Estudos Tecnológico do Amazonas - CETAM.
2.2) PE n° 235/2022–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Cânula de
Guedel, Bolsa para Estomia e Outros), para Formação de Ata de Registro
de Preços, para atender as necessidades da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual.
2.3) PE n° 267/2022–CSC: Aquisição de Material de Expediente e Escritório
(Fita Adesiva, Corretor Líquido, Calculadora Eletrônica e Outros), com
Finalidade de atender as Demandas da Secretaria de Cultura e Economia
Criativa - SEC.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 09 de maio de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 09 de maio de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 141/2022-CSC, dia 05/05/2022 às 13:00 horas de Brasília.
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM